
Mě§t§ki část Pr|ha 7
Ráda a za§tupitel§tvo Městské části Přaha 7
nibř. Kpt. Jaroše 1000
170 00 Praha 7

Měatská ěást Plaha 7
Doluěenol 23.04,2015
uč P7 o193s2/2or5

ill llil llilililil ililllil lil lllilillil llillil

23 . dubna 20 1 5

Věc: výzva k jednání o problematice končící životnosti zapaž€ní jámy přojektu Palác stromovka

Vfiení,

dovolte, abychom Vás informovali, že v půlce května 2015 končí legislatil,d životnost kotev
zajišťujicích stabilitu áporového pažení stavebni jámy projekhr Palác Stromovka. Zapažení bylo provedeno
jíž ý rcce 2072. Na jaře 2013 dodavatel stavby dotéiil zbýýajici zeminu a ilstaloval drenáže. Jáma se
zapažením byla pak od dodavatele převzata 15 . 5 . 2013 s dvouletou zárukou pro prozatímní stavby.

Vziledem k prutatrům, způsobených některl,rni sousedy, občansk;ými sdruženjmi a v neposlední řadě
také komplikovánim probftajícího odvolacího řízeni městskou částí PŤaha 7, stavební povolení pro nadzemní
část objektu lydané již před rokem dosud nenabylo prárrní moci. Společnost Holešoviclcý Trojuhelnft tak
nemá moárost z důvodu minimalizace budoucich způsobených škod, které by byly uplalňovriny pň případném
spoťu s městskou čiistí PÉha 7, pokačovat v plánované stavbě včetně spodni části objektu,

Legislativni žiÝotnost provizomího zapťení skončí již 15. 5. zol5. omezená živohost zobledňuje
fakt, že zemní kotly držíci záporové paženi ve svislé poloze jsou lystaveny lTsokému napěť, koroduji a po
určité době povolí. od tohoto momenfu bude nezb)tné zapažení dusledně monitorcvat. v případě zjištění
nadměmých deformací, když ještě nebude možné pokračovat ve stavbě plojektu, bude nutné přijmout
bezpečnostEí a sanačni opaťení.

Jako pr\ŤIí bude nezb}tné omezení plovozu těžhích vozidel v ul, strojnická a veletržIí. Dalšim
pravděpodobným laokern budou zábory chodní<i, pňpadaě jízfuích pruhů komunikace a omezení prcvozu.
Bude také nezby,tné přeloženi §ítí z důvodu jejich možného poškození. Následná §anační opaťení v podobě
dodatečného kotveni, pomocných zápor apod., se pak již neobejdou bez těžké \Ťtací techniky.

Vzhledem k tomu, že Ď.to bezpečnosti boky budou silně omezovat dop.al,u a pohyb v okolí stavby,
považujeme za důležité je včas projednat a odsouhlasi1 s příslušnými orgány a správci, S obledem na jejich
závažnost bude velmi důležti i Vaše součinnost. Žádáme Vás proto o scbuzku v nejbližším možném termínu,
abychom projednali možní řešení, jejich dopad a minimalizovali tak budoucí problémy.

Holešovický Trojúhelník a.s,


